
 

Albo on-line  

Ad Amministrazione trasparente 

Al sito WEB 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di 
investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di €70.932,63 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto il progetto “LA SCUOLA NELL’ERA DIGITALE”; 

PRESO ATTO  che in data 26/02/2024 con prot. n.28964 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 6080/VI-2 del 10/04/2024; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 6080/VI-2 del 10/04/2024;  

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 

CONSIDERATO  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale”.  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE  selezione personale interno per il ruolo di ESPERTI e TUTOR nei percorsi afferenti 

al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata 

e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice progetto  M4C1I2.1-2023-1222-P-43906-  LA 

SCUOLA NELL’ERA DIGITALE  - Attività: “Laboratori di formazione sul campo”  -  C.U.P.  C44D23003160006 



2 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
DEFINITIVE: 

 

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incarico 

area 

Specific

a 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 
CALLEA GIUSEPPE 6 8 6 1 2 8 4 3 38 

2 
RUGGIERI 

GIOVANNI 

8 0 0 0 0 0 3 0 11 

 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di Arduino 

 Figura professionale: Tutor  

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incar.Sp

_Certif 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 SCIME' 

SALVATORE 

10 8 6 1 1 8 2,5 3 39,

5 

2 LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 MATTALIANO 

VALENTINA 

8 8 4 1 0 4 0 3 28 

4 ZARBO ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,

5 

5 FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

 

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

 

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incar.Sp

_Certif 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 RUGGIERI 

GIOVANNI 

8 0 0 0 0 0 3 0 11 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di Fisica 1 

Figura professionale: Formatori Esperti in possesso di competenze digitali e didattiche documentate 

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incarico 

area 

Specific

a 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 GAGLIO 

ANTONINO 

8 8 6 1 2 8 1 3 37 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di Fisica 1 

 Figura professionale: Tutor  

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incar.Sp

_Certif 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 SCIME' 

SALVATORE 

10 8 6 1 1 8 2,5 3 39,

5 

2 LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 MATTALIANO 

VALENTINA 

8 8 4 1 0 4 0 3 28 

4 FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di Fisica 2 

Figura professionale: Formatori Esperti in possesso di competenze digitali e didattiche documentate 

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incarico 

area 

Specific

a 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 GAGLIO 

ANTONINO 

8 8 6 1 2 8 1 3 37 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di Fisica 2 

 Figura professionale: Tutor  

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incar.Sp

_Certif 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 SCIME' 

SALVATORE 

10 8 6 1 1 8 2,5 3 39,

5 

2 LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 MATTALIANO 

VALENTINA 

8 8 4 1 0 4 0 3 28 

4 FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di NAO 

Figura professionale: Formatori Esperti in possesso di competenze digitali e didattiche documentate 

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incarico 

area 

Specific

a 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 
CALLEA GIUSEPPE 6 8 6 1 2 8 4 3 38 

2 
RUGGIERI 

GIOVANNI 

8 0 0 0 0 0 3 0 11 

 

 



4 

 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di NAO 

 Figura professionale: Tutor  

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitaz

ioni 

INS.  

Pubblica

zioni 

attinenti  

Incar.Sp

_Certif 

Certific

azioni 

Attes

tati 

Tot

ale 

1 
SCIME' 

SALVATORE 

10 8 6 1 1 8 2,5 3 39,

5 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
MATTALIANO 

VALENTINA 

8 8 4 1 0 4 0 3 28 

4 
ZARBO ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,

5 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di Scienze 

Figura professionale: Formatori Esperti in possesso di competenze digitali e didattiche documentate 

Personale Esperto in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

 

Nu

m. 

COGNOME E 

NOME 

Titolo  

acces

so 

Esperie

nze 

lavorati

ve s.p. 

Esperie

nze  

Spec.  

Abilitazi

oni INS.  

Pubblicazi

oni 

attinenti  

Incaric

o area 

Specifi

ca 

Certificazi

oni 

Attest

ati 

Tota

le 

1 
RANDAZZO 

LOREDANA 

ANTONELLA 

10 8 6 1 5 2 2,5 3 37,5 

 

Attività: “Laboratori di formazione sul campo – Laboratorio di Scienze 

 Figura professionale: Tutor  

 

Nu

m. 

COGNOME E NOME Titolo  

access

o 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperi

enze  

Spec.  

Abilita

zioni 

INS.  

Pubblic

azioni 

attinen

ti  

Incar.Sp

_Certif 

Certific

azioni 

Atte

stati 

Tot

ale 

1 
SCIME' SALVATORE 10 8 6 1 1 8 2,5 3 39,

5 

2 
LA ROCCA ROSSELLA 10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
MATTALIANO 

VALENTINA 

8 8 4 1 0 4 0 3 28 

4 
ZARBO ENZA MARIA 8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,

5 

5 
FANARA FABRIZIO 6 3 0 1 0 0 1 2 13 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 



5 

 

 

 

                                                                                       

      Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Santa Ferrantelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 


